
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33835 51Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2019

Eudo Mamede da Costa Junior ag.fi sc.transito 489.426.502-87 57212965 /2
Bruno Moreira dos Santos Calumby ag.fi sc.transito 519.364.452-04 57198289 /1

Rosemar Flávio Marques Franco Junior ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823 /1
Eduardo Valério Amaral Cavalcante ag.fi sc.transito 802.495.582-20 57198618 /1
Inivens Nazaré dos Santos Andrade ag.fi sc.transito 334.386.762-49 57198613 /1

Karine Monik Almeida da Costa ag.fi sc.transito 808.191.842-68 57226816 /1
Marcus César Rodrigues Moraes ag.fi sc.transito 648.663.192-91 57189262 /2

Raul Braga da Costa ag.fi sc.transito 683.094.572-00 57217498 /2
Nilson José Mendes da Costa Filho ag.fi sc.transito 613.139.632-91 57193841 /2

Raimundo da Costa Cunha ag.fi sc.transito 361.547.842-87 57198617 /1
Luciano Batista Santos Braga ag.fi sc.transito 717.952.602-97 57201668 /2

Sirley da Silva Julio ag.fi sc.transito 642.545.852-68 57214394 /2
Iolete Maria dos Santos Anderson ag.fi sc.transito 121.299.332-20 54191814 /3

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira ag.fi sc.transito 701.541.802-97 57230558 /1
Rosana Abreu Fernandes ag.fi sc.transito 399.255.102-44 57226481 /1

Rodolfo da Silveira Ferreira ag.fi sc.transito 166.307.262-00 57198278 /1
Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde ag.fi sc.transito 448.762.382-00 5632994 /2

Lícia Maria dos Santos Freire ag.fi sc.transito 468.400.602-68 5638704 /1
Adenor de Jesus Guedes ag.fi sc.transito 648.826.592-04 54186678 /3
Karina Sant’Ana Aleixo ag.fi sc.transito 582.981.342-49 57226498 /1

Franciley Roberto Maciel Ferreira ag.fi sc.transito 600.095.512-04 57227745 /1
Lyndon Chrysler de Almeida ag.fi sc.transito 582.988.352-04 5816874 /2
Pedro Hugo de Lima Filho ag.fi sc.transito 57226484 /1 57226484 /1

Ellen Correa Fortunato ag.fi sc.transito 593.903.872-72 57210661 /2
Mauro Moura da Silva ag.fi sc.transito 282.128.352-00 54195728 /2
Fábio Máximo da Silva ag.fi sc.transito 658.811.682-91 57211773 /2
Thiago da Silva Reis ag.fi sc.transito 840.033.082-04 57213322 /3

Luiz Vinicius Moreira de Abreu ag.fi sc.transito 839.563.952-04 57214957 /1
Kátia Regina Oliveira Cruz ag.fi sc.transito 393.164.242-91 5799457 /1

Gilvan Veloso Cruz ag.fi sc.transito 393.619.182-49 57213689 /2
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho ag.fi sc.transito 455.278.732-20 57200231 /1
Thyago Fernando Pinheiro de Lima ag.fi sc.transito 806.432.802-00 57201687 /2

Marivaldo Lima de Araujo ag.fi sc.transito 357.754.672-72 5820588 /1
Lailton Santos do Nascimento ag.fi sc.transito 714.385.992-34 57200227 /1

Jofre Costa e Cunha ag.fi sc.transito 614.473.152-00 54191302 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 417816
Portaria nº 715/2019-DAF/cgp, de 07/03/2019. 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/84889;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba no período de 06 à 15/03/2019, a fi m de realizarem 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da Rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome Cargo CPF matricula

Clodoaldo Medina Godinho Junior ag. trânsito 686.367.682-68 54192741/3
Sandro da Silva Soares ag. trânsito 257.167.192-87 57194202/3

Edilson Biá Viana ag. trânsito 105.624.602-25 57226741/1
Idenil Rocha de Almeida ag. trânsito 392.666.562-91 54184449/2

Maria Ivone Lima dos Santos ag. trânsito 769.251.022-91 57230585/1
Luiz Rabello Junior Melo ag. trânsito 715.047.372-53 57205417/1

Celso Luis dos Santos Matos ag. trânsito 289.418.532-49 57200270/1
Kelly Maia Santana ag. trânsito 719.741.052-53 57228950/1

Benedito Nascimento Sidônio ag. trânsito 571.337.002-04 57226314/1
Wanderley Pontes Ferreira ag. trânsito 203.220.893-87 57211861/2

Luciano Batista Santos Braga ag. trânsito 717.952.602-97 57201668/2
Hércules Farias da Rocha ag. trânsito 459.648.072-91 57209343/2

Lailton Santos do Nascimento ag. trânsito 714.385.992-34 57200227/1
Sirley da Silva Julio ag. trânsito 642.545.852-68 57214394/2

Franciley Roberto Maciel Ferreira ag. trânsito 600.095.512-04 57227745/1
Marivaldo Lima de Araujo ag. trânsito 357.754.672-72 5820588/1

Humberto Celso Rosa ag. trânsito 452.852.172-53 57195441/2
Karina Sant’Ana Aleixo ag. trânsito 582.981.342-49 57226498/1

Gilson Clay Modesto de Campos ag. trânsito 613.875.682-72 57212328/2
Moisés de Albuquerque Pereira ag. trânsito 256.344.372-53 57203792/2

Antonia Pereira de Oliveira Coelho ag. trânsito 246.640.028-66 57226492/1
Patrícia Augusta de Araújo Ramos ag. trânsito 467.896.262-04 57198722/1
Britis Helena Valente do Carmo ag. trânsito 304.979.652-91 57202136/2
Rosemiro Filho de Freitas Maués ag. trânsito 640.757.022-00 57195019/2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu ag. trânsito 657.520.822-34 57205875/1
Frederico Costa Lins ag. trânsito 583.776.202-78 57176371/2

Nelson Horacio Salgado Rego ag. trânsito 033.303.032-04 57232981/1
Fábio Máximo da Silva ag. trânsito 658.811.682-91 57211773/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 747/2019-DAF/cgp, DE 12/03/2019. 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/101833;

R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quinze (15) diárias aos servidores abaixo 
especifi cados, referente aos deslocamentos de Belém para o Município 
de Castanhal, no período de 19/03 à 22/03/2019; Parauapebas de 25/03 
à 29/03/2019; Marabá de 01/04 à 05/04//2019 e Itaibuba de 08/04 a 
10/04/2019, a fi m de realizar instrução processual, bem como diligências 
necessárias à efetivação de Sindicância Punitiva, conforme teor da Porta-
ria nº 06/2018-CGD/SIND. PUNITIVA.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Celso Luiz Gomes Analist. Adm. Financ. 126.753.932-15 57189673 /2

Jeff erson Roberto Morais Modesto ASSIST. TRânsito 871.367.082-49 80845409 /1
Josué Coentro Costa AUX. OPERAC. TRÂnsito 619.643.952-91 80845490 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 750/2019-DAF/cgp, DE 12/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/95308;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de Belém para 
o Município de Marituba, no período de 11/03 à 15/03/2019, a fi m de 
participar do período de visitação pública, orientação do público quanto 
aos procedimentos do Leilão, supervisionar a hasta licitatória, exercer o 
controle administrativo e emissão dos termos de arrematação dos veícu-
los no Leilão nº 01/2019.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Alzeli Lima Correia ADM 118.709.072-72 3266281/1
Júlio Cezar Moraes de Seixas AUX. OPERAC. TRÂNSITO 400.904.262-15 57189947 /1

Edson Alves Barbosa MOTORISTA 117.098.552-15 57176551 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira 
Portaria nº 753/2019-DAF/cgp, de 12/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/95203;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Santarém no período de 11/03 e 19/03/2019, a fi m de participar do 
período de visitação pública, orientar o público quanto aos atendimentos 
do Leilão, supervisionar a hasta licitatória, exercer o controle adiministra-
tivo e emissão dos Termos de Arrematação dos veículos arrematados do 
Leilão 01/2019.

nome Cargo CPF matricula

Antonio José Silva de Moura Assist. transito 728.373.812-68 80845424/1

Cícero Reis Souza Assist. transito 795.651.582-34 80845524/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 755/2019-DAF/cgp, de 12/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/91838;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de Belém para os 
Municípios de Eldorado dos Carajás, nos dias 18 e 19/03/2019; Curionó-
polis 20 e 21/03/2019; Parauapebas 22 e 23/03/2019 e Canaã dos Cara-
jás/Belém de 24/03 à 27/03/2019, a fi m de executar manutenção na rede 
telefônica e no padrão de entrada, nas extensões de linhas telefônicas e 
nos quadros telefônicos das CIRETRANS dos citados municípios.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Jacó Epifânio dos Santos AUX. OPERAC. TRÂNSITO 721.257.052-49 80845612 /1

Maurício Carlos Pinheiro AUX. OPERAC. TRÂNSITO 597.492.612-91 80845695 /1

Sílvio Serrão Mourão AUX. OPERAC. TRÂNSITO 333.526.232-87 80845379 /1
Marco Antonio Silva da Silva MOTORISTA 175.599.102-97 57206791 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 417811


